
                   C O M U N E   D I   Z A N E’             
                              PROVINCIA DI VICENZA

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE
I convocazione pubblica seduta

REG. N.   40                                                                         
Oggetto:

APPROVAZIONE  MODIFICHE  STATUTO  CONSORZIO 
ENERGIA VENETO (CEV).

Il  giorno VENTOTTO del  mese  di  OTTOBRE DUEMILAQUINDICI nella 
solita sala delle adunanze.

Con lettera di convocazione trasmessa nei modi e nelle forme di legge, si è 
riunito il Consiglio Comunale sotto la presidenza del sig. BERTI Roberto, Sindaco, e 
con la partecipazione del Segretario Comunale CECCHETTO dott.ssa Maria Teresa.

Fatto l’appello risultano:

BERTI ROBERTO P ZAVAGNIN ADALBERTO P
BUSIN ALBERTO P DAL PONTE MONICA P
CAMPO MARIA GIULIA  P LANARO ALESSANDRA Ag
BORGO FRANCESCA P BALASSO ANTONIO P
BORTOLATTO MICHELA P LAZZARETTO GIOVANNI Ag
BRAZZALE FLAVIO PALMINO P POZZER GIUSEPPE P
GOZZER LUIGI Ag CAROLLO SILVIA P
CAPPOZZO GIUSEPPE P

Presenti n. 12 assenti n. 3

Essendo quindi legale l’adunanza, il Presidente invita il Consiglio a discutere 
sull’oggetto suindicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:
-  con  deliberazione  n.  42  del  22  settembre  2003  il  Consiglio  Comunale  aderiva  al  Consorzio 
Energia Veneto (CEV) ;
- con deliberazione n. 28 del 29 luglio 2015 il Consiglio Comunale aderiva al portale “Acquisti 
Centralizzati” del Consorzio CEV;
-  con  deliberazione  n.  58  del  22  luglio  2015  l'ANAC  prendeva  atto  dell'elenco  dei  soggetti 
aggregatori,  tra  i  quali  risulta  anche  il  CEV,  “a  condizione  che  venga  effettuata  la  modifica 
statutaria volta ad eliminare la possibilità, anche solo in linea teorica, della partecipazione di privati  
nella compagine sociale e di qualsiasi vocazione commerciale dello stesso; 

VISTA la nota CEV del 7 settembre 2015, acclarata al protocollo comunale l'8 settembre 
2015 sub n. 9492, con cui veniva trasmesso il nuovo Statuto Consortile, approvato dall'Assemblea 
Straordinaria dei Soci il 28 luglio 2015, che esclude “la possibilità, anche solo in linea teorica, della  
partecipazione  di  privati  nella  compagine  sociale  e  di  qualsiasi  vocazione  commerciale  dello 
stesso”, come richiesto dall'ANAC con la surriferita deliberazione n. 58/2015;  

VISTO l'allegato Statuto sociale, come modificato ed integrato, composto da n. 16 articoli, 
che costituisce parte integrante della presente deliberazione;

RITENUTO approvare l'allegato Statuto sociale CEV;

DISCUSSIONE :

- Sindaco : Spiega il provvedimento nei suoi contenuti. 

ACQUSITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Responsabile Ufficio Tecnico e di 
legittimità del Segretario Comunale,

Con n. 8 voti favorevoli e n. 2 voti astenuti (Dal Ponte e Balasso), su n. 12 presenti e n. 10 

votanti, espressi per alzata di mano, per il provvedimento;

Con n. 8 voti favorevoli e n. 2 voti astenuti (Dal Ponte e Balasso), su n. 12 presenti e n. 10 

votanti, espressi per alzata di mano,  per l'immediata esecutività

D E L I B E R A



1. di approvare, per quanto esposto in premessa e di seguito da intendersi riportato e ritrascritto, le 
modificazioni ed integrazioni dello Statuto Sociale del Consorzio Energia Veneto -CEV-, che alla 
presente deliberazione si allega per formarne parte integrante e sostanziale;

2.  di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  e  per  gli  effetti 
dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs.vo n. 267/2000.



==============================================================================================
 
      UFFICIO RAGIONERIA                         UFFICIO  Tecnico           UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE
VISTO: si attesta la relativa copertura      VISTO: parere favorevole per la rego-       VISTO: parere favorevole sotto il profilo della
             finanziaria dell’impegno di                        larità tecnico-amministrativa                     legittimità
             spesa
VISTO: si esprime parere favorevole
             per la regolarità contabile

            IL RAGIONIERE                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                 IL SEGRETARIO GENERALE

                          /                                                     F.to Cavedon Arch. Luca                      F.to Cecchetto dott.ssa  Maria Teresa

         
==============================================================================================
 
  
              IL SINDACO                                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE

          F.to  Berti Roberto  F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa  
 

==============================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IN CORSO DI PUBBLICAZIONE PER QUINDICI GIORNI DA OGGI ALL’ALBO 
PRETORIO

ZANE’, LI’   29/10/2015                                                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                              F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa

==============================================================================================
      

==============================================================================================

�      PUBBLICAZIONE
       Pubblicata per 15 giorni  dal 

�      DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

�       ESECUTIVITA’
�      Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                    ______________________________________


	I convocazione pubblica seduta
	      


